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ilə yanaşı, yaşıl enerji də prioritet sahələrdən biri kimi müəyyən olunmuş, Azərbaycanın müvafiq siyasəti 

formalaşmışdır. 

Azərbaycan elektrik enerjisi istehsalının qoyuluş gücündə bərpa olunan enerji mənbələrinin payının 

2030-cu ilə qədər 30 faizə çatdırılmasını hədəfləyir. Prezident İlham Əliyevin noyabrın 30-da BMT-nin İqlim 

Dəyişikliyi üzrə Çərçivə Konvensiyasının 28-ci Tərəflər Konfransının (COP28) rəsmi açılışında iştirak 

məqsədilə Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinə (BƏƏ) səfəri bununla bağlı olmuşdur. 

İşğaldan azad olunmuş bölgələrdə yaşıl enerji siyasəti uğurla davam etdirilir, həmçinin ekosistem 

bərpa olunur. Həmin ərazilərdə “ağıllı şəhər”, “ağıllı kənd” kimi innovativ yanaşmalar tətbiq edilir. Belə ki, 

Qarabağda və Şərqi Zəngəzurda 2021-2023-cü illər ərzində 170 meqavat gücündə hidroelektrik stansiyalar 

istifadəyə verilmişdir. 2024-cü ilin sonuna qədər bu rəqəmin 270 meqavata çatacağı gözlənilir. İşğaldan azad 

edilmiş ərazilərdə bir neçə ildən sonra hidroelektrik stansiyaların ümumi gücü 500 meqavat təşkil edəcəkdir. 

Azərbaycan bu sahədə bir çox beynəlxalq təşkilatlar, hökumət və sənaye tərəfdaşları ilə birlikdə 

çalışır. Fransanın "TotalEnergies" şirkəti ilə 250 MVt gücündə, "Nobel Energy" şirkəti ilə isə 400 MVt 

gücündə günəş elektrik stansiyalarının inşası və istehsal ediləcək elektrik enerjisinin Türkiyəyə ixracı 

üzrə əməkdaşlıq edilir. 2020-ci ildən Böyük Britaniyanın BP, ABŞ-ın "Nobel Energy", Birləşmiş Ərəb 

Əmirliklərinin "Masdar", Səudiyyə Ərəbistanının "ACWA Power", Çex Respublikasının "A -Z Czech 

Engineering", Avstraliyanın "Fortescue Future Industries", Çinin "China Gezhouba Group Overseas 

Investment", "Total Energies" və Türkiyənin "Baltech" şirkətləri ilə bərpaolunan enerji layihələri üzrə 

ortaq çalışmalar davam edir.  

Azərbaycanda Avropaya ixrac məqsədilə “yaşıl hidrogen” istehsalının reallaşdırılmasını şərtləndirən 

resurs və lazımi infrastruktur mövcuddur. Avropanın “yaşıl hidrogen” üzrə hədəflərinə çatmaq üçün 

məhdud daxili potensialı vardır. Belə ki, Avropa idxala ciddi ehtiyac duyur. Bu isə respublikamız üçün 

əlverişlidir. 2037-ci ilə qədər ən azı 6 qiqavatlıq əlavə güclər yaradılması nəzərdə tutulur. Həmçinin 2027-ci 

ilə qədər 3 qiqavat külək və 1 qiqavat günəş enerjisinin istehsal olunacağı və həmin göstəricilərin 80 faizinin 

ixraca yönəldiləcəyi gözlənilir. Həmşinin qlobal enerji şirkətlərindən biri Azərbaycanda 10 qiqavat yaşıl 

enerjinin istehsalına yatırımlar etməyi planlaşdırır.  

Gürcüstan Azərbaycanın yaşıl enerji siyasətində ona dəstək verən ölkələrdən biridir. İki dövlət 

arasında münasibətlər müxtəlif sahələr üzrə uğurla inkişaf etdirilir. İki öklə arasında bir çox yeni layihələr 

həyata keçiriləcəyi gözlənilir. Bu layihələrdən ən əhəmiyyətlisi “Yaşıl enerji dəhlizi” layihəsidir. 

Bərpaolunan enerjini Avropaya çatdırmaq üçün Qara dənizin dibi ilə elektrik kabeli aparılacaqdır. 

Bakıda 23 tərəfdaş hökumət və 52 qurum və şirkətdən nümayəndələrin qatıldığı Cənub Qaz Dəhlizi 

(CQD) Məşvərət Şurasının 10-cu Nazirlər Toplantısı və Yaşıl Enerji Məşvərət Şurasının 2-ci Nazirlər 

Toplantısının 2024-cü il martın 1-də keçirilməsi vacib hadisə idi. Toplantıların eyni tarixdə keçirilməsi 

ənənəvi enerji layihələri ilə yanaşı, yaşıl enerji layihələrinə yönəldilən diqqətin göstəricisidir. Bu baxımdan 

Gürcüstanın da daxil olduğu Azərbaycanın yaşıl enerji siyasətinin tərkib hissəsi olan layihələr gələcək 

perspektivliyi baxımından olduqca əhəmiyyətlidir.  
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2005-ci ildən başlayaraq cənab Prezident İlham Əliyev Azərbaycanın bərpa olunan enerji mənbələri-

nin inkişafına üstünlük verilməsini əsas dövlət xətti kimi müəyyən etdi. Hökumət alternativ enerji mənbələ-

rinin, o cümlədən külək, günəş və su elektrik enerjisinin qəbulunu hərtərəfli təşviq etmək üçün tədbirlər 

həyata keçirmişdir. Həmçinin 2009-cu ildə Alternativ və Bərpa Olunan Enerji Mənbələri üzrə Dövlət 

Agentliyi yaradılmış və beynəlxalq təşkilatlarla birgə ekoloji cəhətdən təmiz enerji layihələrinə başlanılmış-

dır. 2010-cu ildən 2020-ci ilə qədər olan onillik Azərbaycanın davamlılığa doğru keçidində diqqətəlayiq bir 

dövr olmuşdur. Bu müddət ərzində hökumət enerji səmərəliliyi və davamlılıq təcrübələrini təşviq etmək və 
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dəstəkləmək üçün əhəmiyyətli səylər göstərmişdir. Davamlı inkişafı dəstəkləməyə yönəlmiş qanunvericilik 

islahatları ilə yanaşı, yaşıl texnologiyalara sərmayə qoyuluşuna diqqət yetirilmişdir. Kənd təsərrüfatı, turizm 

və informasiya texnologiyaları kimi sahələrdə inkişafı təşviq etməklə iqtisadiyyatın genişlənməsi daha da 

gücləndirilmişdir. Həmçinin Azərbaycanın Ümumi Daxili Məhsulu ardıcıl yüksəliş trayektoriyası nümayiş 

etdirərək 2022-ci ildə 78,7 milyard dollara çatıb ki, bu da əvvəlki illə müqayisədə 4,6 faiz artımı əks etdirir. 

2022-ci ildə neft və qaz hasilatı ölkənin Ümumi Daxili Məhsulunun təxminən 47,8 faizini və ixrac gəlirinin 

92,5 faizini təşkil edib. Beynəlxalq Ticarət Administrasiyası 2021-2022-ci illər arasında qeyri-neft sektoru 

Ümumi Daxili Məhsulda 9,1 faiz artım göstərmişdir. Lakin neft üzrə Ümumi Daxili Məhsulda 2,7 faiz 

azalma olduğu bildirilir. Hökumət ardıcıl olaraq Azərbaycanın bərpa olunan enerji sənayesini inkişaf 

etdirməyə və neftdən asılılığını azaltmağa çalışır. O, yaşıl enerjini təşviq etmək və elektrik enerjisi 

istehsalında bərpa olunan enerjinin payını 30 faiz artırmaq üçün 2030-cu ilə qədər 1500 MVt bərpa olunan 

enerji tutumunun quraşdırılması hədəfinə nail olmağı hədəfləyir.  

Danılmaz həqiqətdir ki, üç il bundan əvvəl 2 fevral 2021-ci il tarixində Azərbaycan Respublikası 

Prezidenti tərəfindən təsdiq olunan “Azərbaycan 2030: sosial-iqtisadi inkişafa dair Milli Prioritetlər”-in 5-ci 

vacib məsələsi “Təmiz ətraf mühit və “yaşıl” artım ölkəsi” kimi qeyd olunmuşdur. Eləcə də bu fərman 

Azərbaycanın bərpa olunan enerji mənbələrinin genişləndirilməsinə sadiqliyini vurğulayır. Yaşıl 

iqtisadiyyatın ölkəmizdəki əsaslı inkiaşfının tənzimlənməsi yolunda atılan addımlardan bəziləri isə – 

Balaxanı Sənaye Parkının, Bakı Bərk Məişət Tullantılarının Yandırılması Zavodu və s. kimi sənaye müsəssi-

sələrinin fəaliyyətə başlaması olub. Bu müəssisələrin indiki iş prinsipi isə şərq ölkələrinə nisbətən daha çox 

iş yeri və ətraf mühitin qorunması yolunda, həmçinin yaşıl iqtisadiyyatın əsaslı keçid dövrünə qədəm 

qoymasında aparıcı rol oynayır. Məsələn, Özbəkistanda yaşıl iqtisadiyyat və onun tərkibində formalaşan 

ətraf mühitin mühafizəsinə ayrılan investisiya və dövlət proqramının ümumi fəaliyyət faizi 56,5%, 

Türkmənistanda 49,2%, Qazaxıstanda 72,4%, Qırğızıstanda 34,7% ölkəmizdə isə 85,1% təşkil edir. Qardaş 

ölkə Türkiyədə isə bu sahəyə ayrılan diqqət 2021-ci ildə baş verən meşə yanğınları nəticəsində baş vermiş və 

yaşıl iqtisadiyyata ayrılan dövlət dəstəyi 63,7% artmışdır. Bu faizlər təbii ki, büdcədəki maliyyə resursunun 

müqayisəsi və maddi-texniki bazanın strukturlaşdırılmasına istinad olunaraq hazırlanıb.  

2024-cü ilin “Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili” elan olunması və Birləşmiş Millətlər Təşkilatının 

İqlim Dəyişiklikləri üzrə Çərçivə Konvensiyasının Tərəflər Konfransının 29-cu sessiyası – COP29 kimi 

tədbirin ölkəmizdə keçirilməsi qərara alınıb. COP29-a ev sahibliyi etməklə Azərbaycan qlobal ekoloji 

məqsədlərə sadiqliyini bir daha təsdiqləyir və Xəzər regionunda bərpa olunan enerjinin təşviqində qabaqcıl 

tərəf kimi özünü təsdiq edir.  
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Everything that surrounds a human - whether it is living or inanimate, the sun, water, earth, etc. 

related to people refers to the environment. Even human himself is considered a part of the environment. 

The environment is divided into two parts - natural and artificial. People depend on the natural environ-

ment. The artificial environment is related to the development of society. A clean environment means a 

healthy life. 

Thanks to the development of science, new species of plants and animals, artificial lakes and streams, 

etc. were created.  

There has always been a human-environment system in the life cycle. Within this system, man provi-

des himself with food and water, creating and using a system of protection against natural negative effects. 

Climate change, storms, earthquakes, etc., which is a natural negative system always has been and 

always will be. People try to find and improve various means to protect themselves from such effects. We 

began to affect the environment with the change of dwellings, the use of fire, the preparation of food 

products and the development of technology. 
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